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Peab prisas för kvalitet och sund projektkultur  
 

För andra året i rad kammar ett Peabprojekt hem kvalitetsutmärkelsen PQi - Utmärkt 
projektkvalitet. Den här gången är det anläggningsprojektet Jakobshyttan-Degerön. 
Utmärkelsen delas ut av branschorganisationerna Byggherrarna, Byggföretagen och 
företaget Binosight. 

 
Peab har återigen vunnit denna prestigefyllda utmärkelse för ett anläggningsprojekt. År 2023 
vann projektet Väg 63, Hjulsjö kvalitetsutmärkelsen, och i år har järnvägsspåren på 

Jakobshyttan Degerön, som omfattar byggnationen av 13 kilometer dubbelspårig järnväg 
utanför Hallsberg, fått samma erkännande. Motiveringen till utmärkelsen handlar mycket om 
Peab och Trafikverkets förmåga att bygga en framgångsrik projektkultur, närvarande 

projektledning och kvalité i slutresultatet.   
 
– Jag är oerhört stolt över att vi vunnit byggsektorns kvalitetsutmärkelse PQi igen, vi arbetar 
förebyggande och långsiktigt med vår projektkultur och kvalitet som en integrerad del av vår 

dagliga verksamhet. Vår ambition är att ligga i framkant av utvecklingen av både våra 
medarbetare samt de produkter och tjänster vi erbjuder, säger Ioannis Strantzalis, 
produktchef på Peab.  

 
Den fem mil långa järnvägssträckan från Hallsberg söderut till Degerön, där Jakobshyttan-
Degerön ingår, är en del av Godsstråket genom Bergslagen. Det har stor betydelse för 

godstransporterna både inom Sverige och vidare ut i Europa. Sträckan har varit enkelspårig 
och hårt belastad, med stora risker för störningar. Projektet mellan Jakobshyttan och 
Degerön har präglats av stor miljöhänsyn, inte minst till Godegårdsån som slingrar sig längs 
spåret, vilket begränsat arbetet under de perioder på året när groddjuren har sin lek- och 

yngelsperiod eller ligger i vinterdvala. Beställare är Trafikverket med Peab som 
totalentreprenör. I augusti 2024 öppnades sträckan upp för trafik. Ökad kapacitet för 
tågtrafiken beräknas ha en positiv miljöpåverkan. 

 
PQi är en framväxande branschstandard för att mäta projektkvalitet i byggprojekt – utvecklad 
tillsammans med forskare vid Luleå tekniska universitet. Kvalitetsutmärkelsen ”PQi – Utmärkt 

Projektkvalitet” tilldelas byggprojekt som uthålligt över tid presterat i nivå med Best Practice 
för branschen. Thomas Samuelsson, vd för Binosight och en av jurymedlemmarna för PQi, 
berättar att varje nominerat projekt också genomgår en noggrann kvalitetskontroll för att 
säkerställa utmärkelsens relevans. 

 
– Syftet med kvalitetsutmärkelsen ”PQi – Utmärkt Projektkvalitet” är att uppmärksamma de 
goda kvalitetsexemplen i branschen och lära av dem. Jag har själv haft förmånen att 

intervjua båda de projekt där Peab stått som pristagare tillsammans med Trafikverket. Jag är 
väldigt imponerad, framför allt av samarbetsklimatet och den goda, respektfulla och 
konstruktiva tonen mellan ledarna från beställare och entreprenör. Detta sätter nivån på 
samarbete som sprider sig som ett gott exempel ut i hela projektorganisationen. Att skapa en 

projektkultur där människor är involverade, trygga och mår bra är troligtvis en av de 
viktigaste framgångsfaktorerna för att lyckas med projekt, menar Thomas Samuelsson. 
 

Priset delades ut till projektet också med följande motivering: 
 
”Ett medvetet byggande, inte bara av väg och järnväg, utan framför allt av en sund 

projektkultur, var vägvinnande för detta projekt. Samlokalisering och en ständigt närvarande 



 2 (2) 

 
 

 

projektledning lade grunden för ett sammansvetsat team med gemensamt fokus på 
projektets bästa. Med en ledning som behandlade varandra ödmjukt och respektfullt 
skapades ett gott exempel på samarbete som fortplantade sig i hela projektorganisationen. 

Öppenhet samt korta och informella kontaktvägar gjorde att frågor snabbt kunde klaras upp 
och risken för surdegar och eskalering minimerades. Ett projekt som är ett uppmuntrande 
tecken på att samarbetsklimatet i byggbranschen verkar mogna och utvecklas till det bättre.” 

 
Den 23:e januari kl. 08:00 arrangerar Byggherrarna, Byggföretagen och Binosight ett 
webinarium där projektledningen från Trafikverket och Peab delar med sig av projektets 
framgångsfaktorer. Anmäl dig här.  

 
 
För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Peabs pressjour, 010-456 86 00, pressjour@peab.se  
 
__________________________________________________________________________ 

 
Peab är Nordens samhällsbyggare med 14 000 medarbetare och en omsättning på 58 miljarder kronor. Med lokal 
närvaro och fokus på egna resurser utvecklar, anlägger och bygger vi vardagen där livet levs. Huvudkontoret 

finns i Förslöv på Bjärehalvön i Skåne. Aktien är noterad vid Nasdaq Stockholm. 
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